第 3回統合に向けた合同委員会議事録

日 時 2011年 7月 23日（土）18:00-19:40

会 場 東京大学情報学環本館 6階実験室

出席者 14名 伊藤、廣松、遠藤、安田、太田、田中、正村、桜井、福田、北村、黒須、五藤

        今田、和泉

議 題

1. 前回議事録の承認

2. 専門部会中間報告

3. スケジュール

4. その他

議事概要

1. 前回議事録の承認

2. 廣松委員より、資料に基づき、各専門部会中間報告について説明後、意見交換があった。

統合のメリット、意義等を最初に述べたほうがよい等他、資料に基づく部会の報告、およ

び意見は以下のとおり。

① 法務・財務部会（伊藤委員長、廣松委員長）

評議員の定数、役員選出方法と選挙権との関連、会計処理の文言、移行時期等々

② 研究活動部会（田中委員長）

SRについての加筆を要検討

③ 学会誌発行部会（遠藤委員長）

④ 渉外担当部会（福田委員長）

  JASI団体会員の会員種別の検討

⑤ 表彰部会（太田委員長）

  賞の位置づけ、趣旨の明示、発展性などを考慮に入れたほうがよい。

⑥ 移行作業部会（黒須委員長）

⑦ 広報 HP部会（五藤委員長）

次回は 8月 26日（金）3:00 早稲田大学